

Nr 463

Av herr **Boo m. fl.**, om sänkt nedre åldersgräns för statsbidrag till fritidsgrupper.

(Lika lydande med motion nr 286 i Första kammaren)

Ungdomsorganisationerna har i sin verksamhet särskilt goda förutsättningar att nå kontakt med ungdomar i de lägre tonårsåldrarna. Det är sålunda angeläget att samhället i olika avseenden underlättar och stimulerar organisationer och sammanslutningar, som sysslar med junior- och scoutverksamhet, till att effektivt inrikta sin verksamhet härpå. Viktigt är att få kontakt med ungdomarna innan de fångats in i gäng och gruppbildningar utanför hemmets, skolans och organisationernas inflytande. Fritidsgruppen är härvid det instrument som är av största betydelse. För erhållande av statsbidrag är den nedre åldersgränsen 12 år. Det måste vara angeläget att ungdomar redan från tioårsåldern kan uppfångas i fritidsgruppens positiva verksamhet. Så sker ju delvis redan nu. Då inträffar emellertid det negativa för dessa 10—11-åringar att för dem erhålles inte något stöd från staten eller från kommun, då bidragen från kommunerna ofta utgår efter de statliga normerna. En sänkning av den nedre åldersgränsen för bidrag till fritidsgrupp från 12 till 10 år i enlighet med vad kungl. skolöverstyrelsen tidigare förordat skulle därför i hög grad stimulera en sådan angelägen inriktning av ungdomsverksamheten. Därmed följer ökade möjligheter att knyta an till de naturliga och spontana gäng- och gruppbildningarna i dessa åldrar. I fritidsgrupperna kan ungdomarna stimuleras till fortsatt och ökat intresse för föreningsverksamhet.

Genom den pågående förändringen av vår skola kommer också många ungdomar att få sin skolgång förlagd till orter som kräver långa resor. Det kommer därför att bli svårare att intressera och hålla kontakten för ett aktivt deltagande i den kontinuerliga föreningsverksamheten. Det måste vara ett stort samhällsintresse att på ett aktivt sätt stödja de fria och frivilliga ungdomsorganisationerna i deras alltmer krävande arbete för att nå så många som möjligt med sin ungdomsfostrande verksamhet. En sänkning av den nedre åldersgränsen är av angivna skäl synnerligen angelägen. Därutöver är det nödvändigt att bidraget per deltagare förstärkes. Den uppräknings som departementschefen föreslår, med en krona per deltagare, är betydelsefull och ansluter till vad vi i motion till 1965 års riksdag förordat.

I framtiden bör en fortsatt uppräknings ske för att återställa bidragets ursprungliga effekt. I hopp om att detta beaktas avstår vi från att nu ställa något yrkande för nästa budgetår.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att nedre åldersgränsen för deltagande i statsbidragsberättigad fritidsgrupp må sänkas från 12 till 10 år, samt att under Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet, åttonde huvudtiteln, för budgetåret 1966/67 anvisa ett förslagsanslag av 10 940 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1966

Karl Gust. H. Boo

Einar Larsson

Stig Josefson

Claes Elmstedt

Sven Johansson

Johannes Antonsson

i Skärstad